
2
0
0
5

年
度

 
第
7

号
 
(1
0

月
1
6

日
発

行
) 

 B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
 

 

運営委員会運営委員会運営委員会運営委員会 

だよりだよりだよりだより 

クリーブランド日本語補習校

 平 成 十 七 年 十 月 十 六 日

 発行責任者

 

運 営 委 員 会

       
 

補
習

校
補

習
校

補
習

校
補

習
校

の ののの
電

話
番

号
電

話
番

号
電

話
番

号
電

話
番

号
    

： ：：：    
2
1
6
-2
1
5
- 
2
1
7
8
 (

授
業

日
授

業
日

授
業

日
授

業
日

の
み

の
み

の
み

の
み
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
ホ

ー
ム

ペ
ー

ジ
ホ

ー
ム

ペ
ー

ジ
ホ

ー
ム

ペ
ー

ジ
ホ

ー
ム

ペ
ー

ジ
： ：：：w
w
w
.j
ls
c
w
e
b
.c
o
m
 

図書貸図書貸図書貸図書貸しししし出出出出しししし新方式導入新方式導入新方式導入新方式導入

    

 

現在、図書貸し出し新方式導

入に向けて、図書の整理と図書

カード添付作業を行っており

ます。カードの添付は、ほぼ終

了いたしました。お手伝いいた

だきました保護者の方々に御

礼申し上げます。有難うござい

ました。

 

導入に先駆けまして小学 一

年生と四年生の児童を対象に

試験的に新方式での貸し出し

を実施しております。対象学年

貸し出しにつきましては、、運

営委員が図書室で処理してお

ります。図書当番に当たられた

保護者の方には、従来通りのノ

ート式貸し出し法で対象外の

学年の貸し出し処理をお願い

いたします。

 

今後、試験的導入対象学年を

増やしてまいります。図書当番

に当たられた保護者の方のご

協力よろしくお願い申し上げ

ます。

 

臨時総会日程変更臨時総会日程変更臨時総会日程変更臨時総会日程変更

    
 

前回号で臨時総会の日程を十

月二十九日と記載しましたが、十

二月十日に変更となりました。ご

迷惑をおかけして申し訳ありま

せん。後日、追ってメールにて臨

時総会の日程案内が通知されま

すのでご確認下さい。止むを得な

い事情で欠席の場合も委任状の

提出をお忘れなき様お願い申し

上げます。補習校は、運営委員会

を始め、保護者の協力で運営され

ている学校です。全御家庭の参加

をお願い申し上げます。

 

朝朝朝朝のののの読書時間読書時間読書時間読書時間

    
 

 

朝の読書時間が、毎週九時より

実施されております。（毎月第 一

土曜の朝会は除く）遅くとも八時

五十五分までに登校するように

心がけてください。保護者の方の

ご協力よろしくお願い申し上げ

ます。生徒の皆さんも先生が来ら

れるまで、静かに廊下で座って待

つように、また、監視の運営委員

の人の注意を良く聞いてくださ

い。

 

 

研修授業研修授業研修授業研修授業

    
 

現在も引き続き、先生方の研修

授業が実施されております。研修

授業とは、毎月 一回、交代で先生

方が他の先生の授業を校長先生、

教務主任、教務運営委員と見学、

反省会を開き、より良い授業を作

ることを目的としています。。研

修授業の間、代講の先生がつくこ

とがありますが、ご理解のほどよ

ろしくお願い申し上げます。
 

 

夏休夏休夏休夏休みみみみ図書図書図書図書プロジェクトプロジェクトプロジェクトプロジェクト

    

  

夏休み図書プロジ ェクトの

優秀者が発表されました。今年

も素晴らしい作品が展示され

ました。応募した生徒の皆さん

全員の努力が良く表れていま

した。来年もまたがんばりまし

ょう。

 

最優秀最優秀最優秀最優秀賞賞賞賞

     

小学四年

 

大村祐貴くん

 

優秀賞優秀賞優秀賞優秀賞

    

幼稚部

  

磯崎竜成くん

 

小学 一年

 

上野山遥さん

 

小学二年

 

篠原遼くん、

 

龍田実季さん

 

小学三年

 

黒川結加さん

 

小学四年

 

岡野安佑子さん

 

小学五年

 

篠原大河くん

 

小学六年

 

羽室けいとさん

 

中学部

  

羽室蘭さん

 

高等部

  

澤井麻里さん

  

編集後記

 

すっかり秋ですね。今年は、枯葉が

落ちてくるのが遅いようです。早く落

ちてこないかと上を眺めています。

 文化広報

 

クマン

 
 

  


